

Prefeitura Municipal de Maximiliano de Almeida
87.613.279/0001-67
Rua José Bonifácio - 99.890-000 - Maximiliano de Almeida/RS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS DE LICITAÇÃO

Processo....: 25/2015

Modalidade.: Tomada de Preços

Item	Quantidade	Material/Serviço	Valor Unitário	Valor Total
1	430,0000 M3	Brita nº 1. Código do Produto: 1123 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 1123 VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	49,9700 55,0000	21.487,1000 23.650,0000
2	380,0000 M3	Pedrisco Código do Produto: 2609 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 2609 VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	48,5000 70,0000	18.430,0000 26.600,0000
3	23.000,0000 UN	Tijolo 6 Furos (0,10X0,15X0,25) Código do Produto: 4435 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 4435 VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD Código do Produto: 4435 GILBERTO JOSÉ PANHO & CIA LTDA - ME	0,5400 0,5400 0,5700	12.420,0000 12.420,0000 13.110,0000
4	40.000,0000 UN	Blocos de Concreto 10x20x40cm. Código do Produto: 1037 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 1037 GILBERTO JOSÉ PANHO & CIA LTDA - ME	1,6700 1,6900	66.800,0000 67.600,0000
5	30.500,0000 UN	Bloco de Concreto 15X20X40cm Código do Produto: 3718 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 3718 GILBERTO JOSÉ PANHO & CIA LTDA - ME	2,0000 2,4200	61.000,0000 73.810,0000
6	10.000,0000 UN	Tijolo Maciço Código do Produto: 1127 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 1127 VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	0,4000 0,4800	4.000,0000 4.800,0000
7	250,0000 M3	Areia Média Código do Produto: 6049 Valmorbida Materiais de Construção Código do Produto: 6049 VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	118,0000 120,0000	29.500,0000 30.000,0000
8	55,0000 M3	Areia Fina		

		Código do Produto: 4422		
		Valmorbida Materiais de Construção	137,0000	7.535,0000
		Código do Produto: 4422		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	150,0000	8.250,0000
9	1.212,0000 UN	Cimento CP2 (saco c/ 50kg).		
		Código do Produto: 341		
		Valmorbida Materiais de Construção	27,4600	33.281,5200
		Código do Produto: 341		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	29,5000	35.754,0000
10	160,0000 L	Alvenarite		
		Código do Produto: 1021		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	2,8600	457,6000
		Código do Produto: 1021		
		Gustavo Zortea	3,3400	534,4000
		Código do Produto: 1021		
		Valmorbida Materiais de Construção	3,5000	560,0000
		Código do Produto: 1021		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	4,0000	640,0000
11	80,0000 RL	Arame Queimado 18AWG		
		Código do Produto: 7740		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	7,3900	591,2000
		Código do Produto: 7740		
		Valmorbida Materiais de Construção	8,0000	640,0000
		Código do Produto: 7740		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	8,5000	680,0000
		Código do Produto: 7740		
		Gustavo Zortea	9,5200	761,6000
12	280,0000 UN	Barra de Aço para Concreto 3/8 12 metros		
		Código do Produto: 7742		
		Gustavo Zortea	27,9700	7.831,6000
		Código do Produto: 7742		
		Valmorbida Materiais de Construção	32,5000	9.100,0000
		Código do Produto: 7742		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	32,5000	9.100,0000
13	78,0000 UN	Barra de Aço para Concreto 1/2 12 metros		
		Código do Produto: 9654		
		Gustavo Zortea	42,0300	3.278,3400
		Código do Produto: 9654		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	47,1000	3.673,8000
		Código do Produto: 9654		
		Valmorbida Materiais de Construção	48,0000	3.744,0000
14	55,0000 KG	Prego 25+72		
		Código do Produto: 7243		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	8,9000	489,5000
		Código do Produto: 7243		
		Valmorbida Materiais de Construção	9,0000	495,0000
		Código do Produto: 7243		
		Gustavo Zortea	9,4900	521,9500
15	355,0000 UN	BARRA DE CANO PVC 20 mm - 6m		
		Código do Produto: 1031		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	6,9500	2.467,2500
		Código do Produto: 1031		
		Gustavo Zortea	8,4600	3.003,3000
		Código do Produto: 1031		

		Valmorbida Materiais de Construção	12,0000	4.260,0000
		Código do Produto: 1031		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	12,9000	4.579,5000
16	100,0000 UN	Cano PVC 40MM - 6m		
		Código do Produto: 7748		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	12,9000	1.290,0000
		Código do Produto: 7748		
		Gustavo Zortea	14,3100	1.431,0000
		Código do Produto: 7748		
		Valmorbida Materiais de Construção	20,0000	2.000,0000
		Código do Produto: 7748		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	24,5000	2.450,0000
17	108,0000 UN	Cotovelo 90° PVC H 40mm		
		Código do Produto: 7750		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	0,5200	56,1600
		Código do Produto: 7750		
		Gustavo Zortea	0,5400	58,3200
		Código do Produto: 7750		
		Valmorbida Materiais de Construção	1,5000	162,0000
		Código do Produto: 7750		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	1,5000	162,0000
18	108,0000 UN	Luva PVC H 40mm		
		Código do Produto: 7752		
		Gustavo Zortea	0,5000	54,0000
		Código do Produto: 7752		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	0,5200	56,1600
		Código do Produto: 7752		
		Valmorbida Materiais de Construção	1,5000	162,0000
		Código do Produto: 7752		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	1,6000	172,8000
19	140,0000 M3	Tábua de Pinnus de 1ª 2,50X30X5,50		
		Código do Produto: 7756		
		GA Sartori Madeireira	507,0000	70.980,0000
		Código do Produto: 7756		
		Valmorbida Materiais de Construção	700,0000	98.000,0000
20	1.020,0000 UN	Telha de Cimento amianto 6mm 2.44 cm		
		Código do Produto: 7758		
		Valmorbida Materiais de Construção	37,0000	37.740,0000
		Código do Produto: 7758		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	39,9000	40.698,0000
		Código do Produto: 7758		
		Gustavo Zortea	42,1700	43.013,4000
21	750,0000 UN	Telha de Cimento amianto 4mm 2.44 cm		
		Código do Produto: 7759		
		Valmorbida Materiais de Construção	10,0000	7.500,0000
		Código do Produto: 7759		
		Gustavo Zortea	10,7400	8.055,0000
		Código do Produto: 7759		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	11,3500	8.512,5000
22	600,0000 PA	Cumeira 4mm		
		Código do Produto: 7760		
		Valmorbida Materiais de Construção	6,0000	3.600,0000
		Código do Produto: 7760		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	7,4500	4.470,0000

		Código do Produto: 7760		
		Gustavo Zortea	8,0100	4.806,0000
23	612,0000 MT	Cumeira 6mm		
		Código do Produto: 4438		
		Valmorbida Materiais de Construção	22,9000	14.014,8000
		Código do Produto: 4438		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	25,3000	15.483,6000
24	1.100,0000 M2	Ripão 4X5		
		Código do Produto: 7762		
		Gustavo Zortea	1,7600	1.936,0000
		Código do Produto: 7762		
		GA Sartori Madeireira	1,8900	2.079,0000
		Código do Produto: 7762		
		Valmorbida Materiais de Construção	5,5000	6.050,0000
25	500,0000 M2	Ripas de polegada de 5 de largura		
		Código do Produto: 7763		
		Gustavo Zortea	1,0500	525,0000
		Código do Produto: 7763		
		GA Sartori Madeireira	1,4800	740,0000
		Código do Produto: 7763		
		Valmorbida Materiais de Construção	4,0000	2.000,0000
26	12,0000 GL	Tinta Piso e Parede lata 18litros para pintura Acrilica		
		Código do Produto: 6090		
		Projecolor Ltda	163,5000	1.962,0000
		Código do Produto: 6090		
		Gustavo Zortea	167,6600	2.011,9200
		Código do Produto: 6090		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	174,9600	2.099,5200
		Código do Produto: 6090		
		Valmorbida Materiais de Construção	200,0000	2.400,0000
		Código do Produto: 6090		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	229,5000	2.754,0000
27	20,0000 GL	Tinta p/ Demarcação de Tráfego galão c/ 18L		
		Código do Produto: 5784		
		Gustavo Zortea	225,4800	4.509,6000
		Código do Produto: 5784		
		Projecolor Ltda	268,8000	5.376,0000
		Código do Produto: 5784		
		Valmorbida Materiais de Construção	290,0000	5.800,0000
		Código do Produto: 5784		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	314,5000	6.290,0000
28	24,0000 UN	Pincel de 2/5 P		
		Código do Produto: 7766		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	1,6000	38,4000
		Código do Produto: 7766		
		Gustavo Zortea	3,0700	73,6800
		Código do Produto: 7766		
		Valmorbida Materiais de Construção	4,0000	96,0000
		Código do Produto: 7766		
		Projecolor Ltda	4,4400	106,5600
		Código do Produto: 7766		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	4,9800	119,5200
29	55,0000 UN	Trincha para Pintura		
		Código do Produto: 7767		

		Gustavo Zortea	2,2900	125,9500
		Código do Produto: 7767		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	2,6000	143,0000
		Código do Produto: 7767		
		Projecolor Ltda	2,9800	163,9000
		Código do Produto: 7767		
		Valmorbida Materiais de Construção	5,0000	275,0000
		Código do Produto: 7767		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	5,9000	324,5000
30	142,0000 L	Solvente		
		Código do Produto: 7768		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	7,6800	1.090,5600
		Código do Produto: 7768		
		Valmorbida Materiais de Construção	8,5000	1.207,0000
		Código do Produto: 7768		
		Gustavo Zortea	8,8000	1.249,6000
		Código do Produto: 7768		
		Projecolor Ltda	8,8500	1.256,7000
		Código do Produto: 7768		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	11,2000	1.590,4000
31	56,0000 UN	Rolo para Pintura de Lã de Carneiro 23cm		
		Código do Produto: 9659		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	5,4600	305,7600
		Código do Produto: 9659		
		Gustavo Zortea	11,4100	638,9600
		Código do Produto: 9659		
		Valmorbida Materiais de Construção	20,0000	1.120,0000
		Código do Produto: 9659		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	23,3000	1.304,8000
32	500,0000 M2	Forro de Pinnus		
		Código do Produto: 6074		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	Não Cotou	0,0000
		Código do Produto: 6074		
		Gustavo Zortea	9,1000	4.550,0000
		Código do Produto: 6074		
		Valmorbida Materiais de Construção	10,0000	5.000,0000
		Código do Produto: 6074		
		GA Sartori Madeireira	11,3800	5.690,0000
33	200,0000 KG	Prego Telha c/ Borrac.		
		Código do Produto: 1126		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	6,4800	1.296,0000
		Código do Produto: 1126		
		Gustavo Zortea	7,1800	1.436,0000
		Código do Produto: 1126		
		Valmorbida Materiais de Construção	8,5000	1.700,0000
		Código do Produto: 1126		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	10,5000	2.100,0000
34	25,0000 UN	Poste de entrada de luz de concreto 5 mm completo		
		Código do Produto: 6081		
		Valmorbida Materiais de Construção	370,0000	9.250,0000
		Código do Produto: 6081		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	374,0000	9.350,0000
		Código do Produto: 6081		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	379,0000	9.475,0000
35	1.300,0000 MT	Fio Elétrico 2,5mm		

		Código do Produto: 13887		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	0,9100	1.183,0000
		Código do Produto: 13887		
		Gustavo Zortea	1,0300	1.339,0000
		Código do Produto: 13887		
		Valmorbida Materiais de Construção	1,1000	1.430,0000
		Código do Produto: 13887		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	1,2000	1.560,0000
36	25,0000 UN	Tomada Externa Red.		
		Código do Produto: 4930		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	3,5000	87,5000
		Código do Produto: 4930		
		Valmorbida Materiais de Construção	4,0000	100,0000
		Código do Produto: 4930		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	4,2000	105,0000
		Código do Produto: 4930		
		Gustavo Zortea	4,7500	118,7500
37	14,0000 UN	Interruptor de Luz para MAdadeira		
		Código do Produto: 7770		
		Gustavo Zortea	2,4800	34,7200
		Código do Produto: 7770		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	3,5500	49,7000
		Código do Produto: 7770		
		Valmorbida Materiais de Construção	4,0000	56,0000
		Código do Produto: 7770		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	4,2000	58,8000
38	25,0000 UN	Porta Interna 80X200Cm (incl. ferragens e fechadura met.)		
		Código do Produto: 7358		
		Gustavo Zortea	94,3300	2.358,2500
		Código do Produto: 7358		
		GA Sartori Madeireira	218,0000	5.450,0000
		Código do Produto: 7358		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	228,5000	5.712,5000
		Código do Produto: 7358		
		Valmorbida Materiais de Construção	270,0000	6.750,0000
39	500,0000 MT	Mangueira 1/2 Polegadas		
		Código do Produto: 3767		
		Valmorbida Materiais de Construção	0,9500	475,0000
		Código do Produto: 3767		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	1,2000	600,0000
		Código do Produto: 3767		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	1,2000	600,0000
		Código do Produto: 3767		
		Gustavo Zortea	2,8000	1.400,0000
40	27,0000 UN	Vaso Sanitário		
		Código do Produto: 7775		
		Gustavo Zortea	94,4000	2.548,8000
		Código do Produto: 7775		
		Valmorbida Materiais de Construção	94,9800	2.564,4600
		Código do Produto: 7775		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	99,0000	2.673,0000
		Código do Produto: 7775		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	99,8000	2.694,6000
41	31,0000 UN	Tampa Vaso Sanitário		
		Código do Produto: 7776		

		Gustavo Zortea	11,4900	356,1900
		Código do Produto: 7776		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	12,3200	381,9200
		Código do Produto: 7776		
		Valmorbida Materiais de Construção	20,0000	620,0000
		Código do Produto: 7776		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	22,0000	682,0000
42	11,0000 UN	Caixa de Descarga		
		Código do Produto: 1041		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	14,7800	162,5800
		Código do Produto: 1041		
		Gustavo Zortea	15,7100	172,8100
		Código do Produto: 1041		
		Valmorbida Materiais de Construção	22,0000	242,0000
		Código do Produto: 1041		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	24,0000	264,0000
43	55,0000 M3	Prancha de Eucalipto 7cmX4,5m de Comprimento		
		Código do Produto: 7182		
		GA Sartori Madeireira	617,0000	33.935,0000
		Código do Produto: 7182		
		Valmorbida Materiais de Construção	750,0000	41.250,0000
44	25,0000 UN	Poste de Entraa de Luz Concreto 7M completo		
		Código do Produto: 9660		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	470,0000	11.750,0000
		Código do Produto: 9660		
		Valmorbida Materiais de Construção	470,0000	11.750,0000
		Código do Produto: 9660		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	474,5000	11.862,5000
45	42,0000 GL	TINTA PARA PINTURA ACRÍLICA 3,6 LITROS		
		Código do Produto: 13918		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	23,9200	1.004,6400
		Código do Produto: 13918		
		Projecolor Ltda	27,2000	1.142,4000
		Código do Produto: 13918		
		Gustavo Zortea	37,1100	1.558,6200
		Código do Produto: 13918		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	55,3000	2.322,6000
		Código do Produto: 13918		
		Valmorbida Materiais de Construção	55,8000	2.343,6000
46	25,0000 KG	PÓ DE VIDRO PARA USO VIÁRIO (PINTURA DE FAIXAS)		
		Código do Produto: 13919		
		Valmorbida Materiais de Construção	35,0000	875,0000
47	35,0000 UN	Emenda 3/4		
		Código do Produto: 7755		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	0,4500	15,7500
		Código do Produto: 7755		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	1,4000	49,0000
		Código do Produto: 7755		
		Valmorbida Materiais de Construção	1,4500	50,7500
48	250,0000 UN	BARRA DE FERRO ESTRIBO 4,2		
		Código do Produto: 13920		
		Gustavo Zortea	5,3800	1.345,0000
		Código do Produto: 13920		
		Valmorbida Materiais de Construção	6,0000	1.500,0000

		Código do Produto: 13920		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	6,4000	1.600,0000
49	150,0000 UN	BARRA DE AÇO PARA CONCRETO 5/16		
		Código do Produto: 13921		
		Gustavo Zortea	18,8000	2.820,0000
		Código do Produto: 13921		
		Valmorbida Materiais de Construção	22,9000	3.435,0000
		Código do Produto: 13921		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	23,1000	3.465,0000
50	1.300,0000 MT	Fio Eletrico 6mm		
		Código do Produto: 13922		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	2,1500	2.795,0000
		Código do Produto: 13922		
		Gustavo Zortea	2,2700	2.951,0000
		Código do Produto: 13922		
		Valmorbida Materiais de Construção	2,4000	3.120,0000
		Código do Produto: 13922		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	2,6500	3.445,0000
51	2.050,0000 MT	Forro PVC 10 Mm		
		Código do Produto: 11754		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	10,9800	22.509,0000
		Código do Produto: 11754		
		Gustavo Zortea	11,8900	24.374,5000
		Código do Produto: 11754		
		Valmorbida Materiais de Construção	15,0000	30.750,0000
		Código do Produto: 11754		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	16,2000	33.210,0000
52	1.500,0000 MT	Fio Multiflex		
		Código do Produto: 13923		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	2,3000	3.450,0000
		Código do Produto: 13923		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	2,4800	3.720,0000
		Código do Produto: 13923		
		Valmorbida Materiais de Construção	2,5000	3.750,0000
53	20,0000 UN	Barra de cano de PVC 150mm 6 metros		
		Código do Produto: 13924		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	99,3300	1.986,6000
		Código do Produto: 13924		
		Gustavo Zortea	105,9500	2.119,0000
		Código do Produto: 13924		
		Valmorbida Materiais de Construção	120,0000	2.400,0000
		Código do Produto: 13924		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	139,0000	2.780,0000
54	1.200,0000 UN	Parafuso 5/16x110mm completo		
		Código do Produto: 13925		
		RICARDO SEBASTIÃO MORANDI ME	0,3700	444,0000
		Código do Produto: 13925		
		Valmorbida Materiais de Construção	0,3800	456,0000
		Código do Produto: 13925		
		Gustavo Zortea	0,5000	600,0000
		Código do Produto: 13925		
		VARIANI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTD	0,5000	600,0000

Em 27 de Abril de 2015.

Adilson A. COsta

GRACIELA SAVIGHAGO

Paula Cristina Guareski